

Svar på spørgsmål stillet af Kenneth F. Christensen via mail den 30. januar 2024 vedr. specialundervisningsområdet og SFO

NOTAT

HVIDOVRE KOMMUNE

Center for Skole og Uddannelse
Center for Børn og Familier

Sagsnr.: 24/3625

Doknr.: 26723/24

Dato: 22-02-2024

Spørgsmål

Der er sendt brev ud til de berørte familier på specialundervisningsområdet om, at de har 8 dage til at tage stilling til om, deres barn skal tilmeldes SFO. Hvorfor er det, at der gives så kort et varsel?

Svar

De berørte familier er først blevet varslet via brev i eBoks. Herefter har de berørte familier modtaget pladstilbud via den digitale pladsanvisning. Alle pladstilbud, der sendes via den digitale pladsanvisning, har en svarfrist på fem hverdage. Svarfristen på fem dage på et pladstilbud er således den almindelige frist.

Spørgsmål

Det er min oplevelse, at de berørte familier generelt har svært ved at overskue, hvilke konsekvenser der er, hvis de ikke tilvælger SFO. Hvis man f.eks. normalt henter sit barn mellem 13.30-13.45. Hvad får det så af konsekvenser for barnet? Skal barnet forlade SFO området kl. 13.15 når skolen slutter?

Svar

Man skal tilmelde sit barn SFO'en, hvis barnet er på skolen i SFO-tiden. Det betyder, at hvis barnet ikke er tilmeldt SFO'en, skal forældrene hente deres barn, når skolen slutter.

Spørgsmål

Hvis man har tabt arbejdsfortjeneste og fravælger SFO af hensyn til barnets trivsel, er det så korrekt opfattet, at man kan blive trukket i sin tabte arbejdsfortjeneste, hvis det vurderes, at barnets funktionsniveau er godt nok til SFO og hvem afgør om barnets funktionsniveau er godt nok til at kunne gå i SFO?

Svar

Det er Familierådgivningen i Center for Børn og Familier, der på baggrund af indhentede oplysninger – blandt andet fra SFO og skole – vurderer barnets funktionsniveau, herunder om det er muligt og gavnlige for barnet at gå i SFO.

Hvis Familierådgivningen vurderer, at barnet med fordel ville kunne gå i SFO, og familien fravælger SFO-tilbuddet for i stedet at passe barnet hjemme, vil familien ikke kunne blive tilkendt tabt arbejdsfortjeneste i det tidsrum, hvor barnet ellers ville gå i SFO.

Begrundelsen vil være, at det ikke er nødvendigt, at forælderen ikke arbejder om eftermiddagen, og at forælderen derfor ikke skal kompenseres for tabt arbejdsfortjeneste.

Det skal understreges, at der ikke er nogen automatik omkring afgørelser om tabt arbejdsfortjeneste. En afgørelse skal altid baseres på en konkret og individuel vurdering af, i hvilket omfang forældre skal kompenseres for tabt arbejdsfortjeneste.